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A városi pártbizottságon 

Odesszai pártmunkás-
delegáció érkezett 

Szegedre 
A városi pártbizottság 

meghívására Szegedre érke-
zett Odesszának, Szeged szov. 
jet testvérvárosának párt-
munkásküldöttsége. A kül-
döttség vezetője: Docko 
Pjotr Szemjonovics, a Pr i -
monszki kerületi pártbizott-
ság első titkára, a z Odessza 
városi párt-végrehajtóbizott-
ság tagja. A küldöttség tag-
jai : Bukova Szvetlana Nyi-
kolajevna, az Odesszai Cso-
koládégyár pártszervezetének 
titkára, a megyei pártbizott-
ság tagja; Sznyegirjov Nyi-
koláj Mihajlovics, az Odesz. 
szai Hűtőgépgyár pártti tkára, 
az Iljicsovi kerület pártbi-
zottságának tagja. 

A szovjet vendégek teg-
nap délelőtt a Kálvin téri 
pártszékházba látogattak, 
ahol találkoztak a Szeged 
városi pártbizottság vezetői-
vel. Török József, a pár t-
bizottság első ti tkára üdvö-
zölte a testvérváros küldöt-
teit, majd tájékoztatta őket 
Szeged politikai-gazdasági, 
kulturális életének fejlődé-
séről. a városépítés tervei-
ről és gondjairól. A baráti 
találkozón részt vettek: Deák 
Béla és dr. Varga Dezső, a 
városi pártbizottság ti tkárai; 
Berta István, Szabó G. Lász-
ló és Dékány László, a vá-
rosi pártbizottság osztályve-
zetői; dr. Dékány Klára, a 
KISZ Szeged városi bizott-
ságának első ti tkára és F. 
Nagy István, a Délmagyar-
ország főszerkesztője. 

A z odesszai vendégek sze-
gedi tartózkodásuk idején 
ipari és mezőgazdasági üze-
meket, tudományos és kul-
turális intézményeket látogat-
nak meg, tanulmányozzák a 
pártszervezetek tevékenysé-
gét. Tegnap délutáni prog-
ramjukban az olajmező meg-
tekintése szerepelt, ahová 
Berta István és Szabó G. 
László kísérte el őket. Az Kovács Attila, olajipari találkoztak az olajipari be-
odesszai küldöttséget Jura- pártbizottság ti tkára tájékoz- ruházásnál dolgozó szovjet 
tovics Aladár, az NKFV sze- tatta a termelés eredmé- mérnökökkel, szakemberek-
gedj üzemének vezetője és nyeiről. A vendégek ezután kel is. 

Acs S, S á n d o r f e lvé te le i 
Az olajmezőn 

Békemozgalmunkj'»Vietnam 
a leszerelésért l i l l a t o s a 

Az Országos Béketanács 
ügyvezető elnökségi ülése 

Csütörtökön az Országos 
Béketanács ügyvezető elnök-
sége ülést tartott. Értékelték 
a hazai békemozgalomnak az 
első félévben végzett sokré-
tű munkáját , meghallgatták 
delegátusaink beszámolóit 
több nemzetközi tanácsko-
zásról, és kidolgozták a má-
sodik félévre szóló munka-
programot. Pethő Tibor, az 
OBT elnökhelyettese vezette 
a tanácskozást, amelyen a 
béketanács vezető tisztségvi-
selőivel együtt részt vett és 
felszólalt Baranyai Tibor, az 
MSZMP KB párt- és tömeg-
szervezeti osztályának he-
lyettes vezetője is. Az ügyve-
zető elnökség — az Országos 
Béketanács elnökségének ja-
vaslatára — dr. Sütő Gyulát 
megválasztotta az OBT tit-
kárává. 

Az ülésen megemlékeztek 
a hirosimai atomtámadás — 
augusztus 6-i — 30. évfor-
dulójáról. Megtárgyalták, 
milyen ú j feladatai vannak a 
békemozgalomnak abban a 
mostani ú j szakaszban, mely 
a Helsinkiben sikeresen — 
a történelmi jelentőségű ok-
mány aláírásával — zárult 
európai biztonsági értekezlet 
után kezdődött az enyhülés-
ben. Előtérbe állították a 
dokumentum széles körű is-
mertetését, a magyar közvé-
lemény tájékoztatását is a 
benne foglaltakról: a békés 
egymás mellett élés politiká-
jának további térhódításáról, 
a kontinens országainak 
együttműködéséről. 

Ami békemozgalmunk kö-
vetkező hónapokra szóló ter-
veit illeti, elsősorban a hel-
sinki dokumentummal kap-
csolatos fórumok, gyűlések, 
rendezvények szervezésére 
fordítanak nagy gondot. 
Ugyanakkor létrehoznak a 
béketanács tudományos bi-
zottságánál egy munkacso-
portot, mely a közvélemény-

nek a leszerelési kérdések-
ről való hatékonyabb tájé-
koztatásáért munkálkodik 
majd. 

Eseményekben is bővelke-
dik a program. Szeptember-
ben tudományos konferenci-
át rendeznek Budapesten Az 
if júság és a béke címmel. 
Ugyancsak szeptemberben 
megemlékeznek a hazai ka-
tolikus papi békemozgalom 
kibontakozásának negyedszá-
zados évfordulójáról. Kiállí-
tás nyílik a VDK megalaku-
lásának szeptember 2-i 30. 
évfordulója alkalmából. Chi-
lei szolidaritási nagygyűlés 
lesz az ősszel Komlón, ahol 
felállít ják Pátczay Pálnak, a 
meggyilkolt Allende elnök-
ről készített szobrát. Ma-
gyarországon szolidaritási 
hangversenyeket ad a világ-
hírű amerikai popénekes, 
Dean Read. Chilei téma az 
is, hogy az Országos Béketa-
nács elnöksége és a magyar 
ENSZ Társaság elnöksége az 
ENSZ-hez táviratot küldött, 
amelyben — közvélemé-
nyünknek hangot adva — 
köveleljük Luis Corvalán és 
a bebörtönzött^ többi chilei 
hazafi szabadon bocsátását. 

A Dél-vietnami Köztársa-
ság és a Vietnami Demokra-
tikus Köztársaság állandó 
ENSZ-megfigyelői tegnap 
tiltakoztak az Egyesült Álla-
moknak a két ország tagfel-
vételi kérelmének ügyében 
tanúsított magatartása miatt. 

A washingtoni külügymi-
nisztérium szerdán ugyanis 
bejelentette, hogy az Egye-
sült Államok megvétózza a 
felvételt, amennyiben Dél-
Koreát nem veszik fel a vi-
lágszervezetbe. Hasonló ál-
láspontra helyezkedett az 
Egyesült Államok képviselő-
je a Biztonsági Tanács szer-
dai ülésén is. 
. A két Vietnam ENSZ-meg-
figyelőinek nyilatkozata le-
szögezi, hogy az amerikai 
állásfoglalás szöges ellentét-
ben áll a tagországok nagy 
többségének kívánságával, és 
ellentmond az ENSZ alapok-
mányának is. 

A nyilatkozat hangsúlyoz-
za, hogy a Dél-vietnami 
Köztársaság és a Vietnami 
Demokratikus Köztársaság 
kész a párizsi megállapodá-
sok alapján helyreállítani a 
normális kapcsolatokat az 
Egyesült Államokkal, és fe j -
leszteni a baráti kapcsolato-
kat a vietnami és az ameri-
kai nép között. Az amerikai 
kormánynak azonban meg 
kell változtatnia eddigi el-
lenséges politikáját a vietna-
mi néppel szemben — álla-
pít ja meg a nyilatkozat. 

Uborkaszezon 
a konzervgyárban 

Csemegeuborkát palacké 

Július elején kezdődött 
meg az uborka feldolgozá-
sa a Szegedi Konzervgyár-
ban, s azóta közel kétszáz 
vagonnyi készáru került a 
raktárakba, illetve a vásárr 
lók asztalára. Az üvegbe zárt 
csemegeuborkák mintegy 30 
százalékát értékesitik hazai 
piacon, a többi demokrati-
kus és tőkés országokba ke-
rül. 

Az uborka nagy részét — 
mint eddig is — háztáji gaz-
daságoktól vásárolja a gyár, 
mégpedig jórészt az oroshá-
zi járás termelőitől, vala-
mint a szegedi és a ma-
kói járás területéről. Az át-
vevőtelepekről a gyár autói 
hozzák be a termést, álta-
lában olyan ütemben, ame-
lyet a feldolgozás megkíván. 
Ha mégis több érkezik, két-
vagonnyi térfogatú alumí-
niumtartályokban tárolják, 
amíg a gyártósorra kerül. 

Az uborka válogatásánál 

ínak a délelőtti műszakban 

és üvegbe töltéséné! sokat 
segítenek a nyári idényben 
alkalmazott diákok. Tevé-
kenységükre a jövőben is 
számít a gyár, hiszen a cse-
megeuborka-gyártás aprólé-
kos kézi munkát igényel. 

A tavalyihoz képest némi-
leg jobb minőségű uborká-
ból a fő szezonban naponta 
tíz vagonnal dolgoznak fel, 
szeptember végéig még 100 
vagont töltenek meg a finom 
csemegével. 

Ugyancsak megkezdődött a 
gyárban az egyik legjelen-
tősebb árucsoportnak, a pa-
radicsomféléknek a készíté-
se. Az idén legalább 2 és 
fél ezer vagonnyi paradicso-
mot kívánnak felvásárolni 
Csongrád megye szövetkeze-
teitől és gazdaságaitól, de a 
változékony időjárás részben 
áthúzta a számításokat. így 
meg kell elégedni a tervei 
zett mennyiség 70—80 száza-
lékával 

a barátságfesztivál vendégeit 
Ma, pénteken érkeznek 

Budapestre; a lenini Komszo-
mol 34 milliós tagságának 
küldöttei, s szombaton, au-
gusztus 9-én ünnepélyesen 
megkezdődik az első magyar 
—szovjet ifjúsági barátság-
fesztivál. A találkozót mél-
tán minősítette a KISZ Köz-
ponti Bizottsága az esztendő 
legszámottevőbb ifjúságpoli-
tikai eseményének: a gazdag 
politikai és kulturális prog-
ram, a tömeges részvétel 
emeli ki a magyar és a 
szovjet ifjúság, a lenini 
Komszomol és a KISZ talál-
kozóinak sorából. 

A fesztivált — amely az 
előkészületekből ítélve, nem-
csak nevében, hangulatában 
is vérbeli ifjúsági találkozó 
lesz — hazánk felszabadulá-
sának és a fasizmus fölött 
aratott győzelemnek 30. év-
fordulója jegyében hívták 
Össze,. azzal; fejezze ki a ma-

gyar és a szovjet i f júság bé-
kevágyát, demonstrálja a 
Szovjetunió Kommunista 
Pár t ja és a Magyar Szocia-
lista Munkáspárt békepoliti-
kájának támogatását. A fesz-
tiválon méltó módon emlé-
keznek majd meg a Szovjet-
unió történelmi szerepéről 
hazánk felszabadításában, s 
arról a felbecsülhetetlen se-
gítségről, amelyet a testvéri 
szovjet nép nyújtott a szo-
cializmus építéséhez. 

Augusztus 8—16. között 
csaknem ezer szovjet fiatalt 
látnak vendégül a magyar 
ifjúkommunisták, közöttük 
hivatalos politikai delegációt, 
kulturális küldöttséget, s ba-
rátságvonattal érkező, a test-
vérmegyei, testvérvárosi kap-
csolatokat ápoló utasokat. A 
•magyar fiatalokat 140 tagú 
politikai delegáció képviseli. 

A győzelem, a felszabadu-
lás 30. évfordulója —ezt -ün-

neplik a fesztivál résztvevői, 
így Illő módon az első perce-
ket az emlékezésnek szente-
lik: szombaton reggel a két 
delegáció megkoszorúzza a 
gellért-hegyi Szabadság-
szobrot, s elhelyezik virágai-
kat a Szabadság téren is, a 
hazánk szabadságáért hősi 
halált halt szovjet katonák 
obeliszkjénél. A magyar és a 
szovjet fiatalok innen vonul-

ónak a Lenin-szoborhoz, ahol 
ünnepélyesen is bejelentik: 
megkezdődik a fesztivál. A 
vasárnap a városnézésé, ven-
dégeink Budapest nevezetes-
ségeivel ismerkednek, majd 
az autóbuszok Törökbálintra 
indulnak, ahol a küldöttek 
részt vesznek az ottani épí-
tőtábor munkájában. 

Az egész ország a házigaz-
da. A magyar és a szovjet 
politikai delegáció hétfőn 
Keszthelyre utazik, ahol 
részvételükkel háromnapos 

konferencia kezdődik. A ta-
nácskozáson a két ifjúsági 
szervezet szerepéről, politi-
kai feladatairól lesz szó. 

Augusztus 12-én a küldöt-
tek részvételével nagygyűlést 
rendeznek Székesfehérvárott, 
a fasizmus felett aratott 
győzelem 30. évfordulójának 
tiszteletére, augusztus 13-án 
pedig Szombathelyen, ahol 
az antiimperialista szolidari-
tásért, a békéért, a társadal-
mi haladásért emelik fel sza-
vukat a fiatalok. Budapestre 
visszatérve, kongresszusi 
zászlóval és oklevéllel kitün-
tetett üzemeket keresnek fel, 
majd barátsági nagygyűlést 
tartanak a Sportcsarnokban. 

A szovjet küldöttségnek 
400 müvésztagja is lesz. Gá-
laestjüket augusztus 14-én 
tart ják a margitszigeti sza-
badtéri színpadon, előtte, 
augusztus 10-én lesz a ma-
gyar gálaest a budai Park-
színpadon. 


